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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗА-

КОНОТ ЗА ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член 1 
Во Законот за Државен пазарен инспекторат  („Служ-

бен весник на Република Македонија” број 24/2007, 
81/2007, 152/2008, 36/11, 18/13, 164/13 и 41/14), членот 8 
се менува и гласи: 

„Инспекторатот врши инспекциски надзор над при-
мената на законите и прописите донесени врз основа 
на закон во работењето на трговските друштва, прав-
ните и физичките лица (во натамошниот текст: субјект 
на надзор), примената на прописи од областа на забра-
ната  и спречување на вршењето на нерегистрирана 
дејност, како и изрекување на инспекциски мерки со 
цел за отстранување на утврдените неправилности.“ 

 
Член 2 

Во членот 33 став 3 зборовите: „ Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и  постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државна комисија за одлучување во втор степен 
во областа на инспекциски надзор и прекршочната по-
стапка“. 

 
Член 3 

Одредбата  на членот 1 од овој закон ќе отпочне да 
се применува од денот на отпочнувањето на примената 
на Законот за забрана и спречување на вршење на нере-
гистрирана дејност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 199/14). 

Одредбата на членот 2 од овој закон ќе отпочне да 
се применува од денот на отпочнувањето на примената 
на Законот за основање на Државна комисија за одлу-
чување во втор степен во областа на инспекциски над-
зор и прекршочна постапка („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 130/14). 

 
Член 4 

Се овластува Законодавно-правната комисија на Соб-
ранието на Република Македонија да утврди пречистен 
текст на Законот за  Државен пазарен инспекторат.  

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR 

INSPEKTORATIN SHTETËROR TË TREGUT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Inspektoratin Shtetëror të Tregut 

("Gazeta Zyrtare të Republikës së Maqedonisë" numër 
24/2007, 81/2007, 152/2008, 36/11, 18/13, 164/13 dhe 
41/14), neni 8 ndryshohet si vijon: 

"Inspektorati kryen mbikëqyrje inspektuese mbi 
zbatimin e ligjeve dhe rregullave të miratuara në bazë të 
ligjit në punën e shoqërive tregtare, personave juridikë dhe 
fizikë (në tekstin e mëposhtëm: subjekt i mbikëqyrjes), 
zbatimin e rregullave nga sfera e ndalimit dhe pengimit të 
kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar, si dhe shqiptimin 
e masave inspektuese me qëllim të mënjanimit të 
parregullsive të përcaktuara." 

 
Neni 2 

Në nenin 33 paragrafi 3 fjalët: "Komisioni shtetëror për 
vendimmarrje në procedurë administrative dhe procedurë 
nga marrëdhënia e punës në shkallë të dytë" zëvendësohen 

me fjalët: "Komisioni shtetëror për vendimmarrje në 
shkallë të dytë nga sfera e mbikëqyrjes inspektuese dhe 
procedurës kundërvajtëse". 

 
Neni 3 

Dispozita e nenit 1 të këtij ligji  do të fillojë të zbatohet 
nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për ndalim dhe 
pengim të kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
199/14).  

Dispozita nga neni 2 të këtij ligji do të fillojë të 
zbatohet nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për 
themelimin e Komisionit shtetëror për vendimmarrje në 
shkallë të dytë nga sfera e mbikëqyrjes inspektuese dhe 
procedurës kundërvajtëse ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " numër 130/14). 

 
Neni 4 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për Inspektoratin Shtetëror të Tregut.  

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 
999. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ И ЈАВНО 

ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за концесии и јавно приватно партнерство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1096/1                                Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕ-
СИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 

Член 1 
Во Законот за концесии и јавно приватно партнер-

ство (“Службен весник на Република Македонија” број 
6/12 и 144/14) во членот 9 по ставот 1 се додава нов 
став 2,  кој  гласи: 

“Концесионерот или приватниот партнер плаќање-
то на концесискиот надоместок, односно надоместокот 
за јавно приватно партнерство не може да го врши со 
државни обврзници. “ 

 
Член  2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 
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L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR KONCESIONE 

DHE PARTNERITET PRIVAT PUBLIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin për koncesione dhe partneritet privat publik 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 6/12 
dhe 144/14) në nenin 9 pas paragrafit 1 shtohet paragrafi i 
ri 2, si vijon: 

“Koncesionari ose partneri privat pagesën e 
kompensimit të koncesionit, përkatësisht kompensimit për 
partneritet privat publik nuk mund ta kryejë me 
obligacione shtetërore.”  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
1000. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ШУМАРСКА И ЛОВНА ИНСПЕКЦИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за шумарска и ловна инспекција, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1103/1                                     Претседател 
2 март 2015 година                 на Република Македонија,                       

  Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ШУМАРСКА И ЛОВНА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за шумарска и ловна инспекција 
(„Службен весник на Република Македониа“ брoj 
88/2008, 6/2010, 36/11, 74/12,164/13 и 43/14) во членот 
19 став (3) зборовите: „министерот за земјоделство шу-
марство и водостопанство“ се заменуваат со зборовите: 
„директорот на Инспекторатот“. 

 
Член 2 

Во членот 21 став (1) точка 2) по зоборот „дрвја“ се 
става запирка и се  додаваат зборовите:  „Законот за 
забрана и спречување на вршење на нерегистрирана 
дејност“. 

 
Член 3 

Во членот 21-а став (1) точката на крајот од речени-
цата се брише и се додаваат зборовите: „и е должен да 
му ги предаде на надлежниот орган за понатамошно 
постапување“. 

Во ставот (3) по зборот „ловство“ се става запирка 
и се додаваат зборовите: „Законот за забрана и спречу-
вање на вршење на нерегистрирана дејност“. 

 
Член 4 

Членот 29 се менува и гласи: 

„(1) Глоба во износ од 2.000 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правното лице, ако: 

1) не постапи по барањето, односно наредбата на 
инспекторот (член 27); 

2) на инспекторот не му овозможи непречено врше-
ње на надзорот (членот 28 став (1)); 

3) на инспекторот не му овозможи во определениот 
рок пристап до просториите, производите, документите 
или кое било друго средство кое е предмет на инспек-
цискиот надзор (член 28 ставот (3)) или 

4) на инспекторот во определениот рок со барањето 
не му достави или подготви точни и целосни податоци, 
извештаи, материјали или други документи кои се не-
опходни за извршување на инспекцискиот надзор (член 
28 став (6)). 

(2) Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече и на одговорното 
лице во правното лице за прекршоците од ставот (1) на 
овој член. 

(3) Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на физичко лице за 
прекршоците од ставот (1) на овој член.“ 

Членовите 29-а и 30 се бришат.  
 

Член 5 
Одредбите од членот 2 со кој се дополнува  членот 

21 став (1) точка 2)  и член 3  со кој се дополнува чле-
нот 21-а став (3) од овој закон ќе отпочнат да се приме-
нуваат од денот на отпочнувањето на примената на За-
конот за забрана и спречување на вршење на нерегис-
трирана дејност („Службен весник на Република Маке-
донија” број 199/14).  

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република  Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR INSPEKSION TË PYLLTARISË DHE 
GJUETISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për inspeksion të pylltarisë dhe gjuetisë 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
88/2008, 6/2010, 36/11, 74/12, 164/13 dhe 43/14) në nenin 
19 paragrafi (3) fjalët "ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave" zëvendësohet me fjalët "drejtori i 
Inspektoratit". 

 
Neni 2 

Në nenin 21 paragrafi (1) pika 2) pas fjalës "drurë" 
vendoset "presje" dhe shtohen fjalët: "Ligji për ndalimin 
dhe pengimin e kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar".  

 
Neni 3 

Në nenin 21-a paragrafi (1) pika në fund të fjalisë 
shlyhet dhe shtohen fjalët: "dhe është i obliguar t'ia 
dorëzojë organit kompetent për veprim të mëtejmë".   

Në nenin (3) pas fjalës "gjueti" shtohet presje dhe 
fjalët: "Ligji për ndalimin dhe pengimin e kryerjes se 
veprimtarisë së paregjistruar".  

 
Neni 4 

Neni 29 ndryshon si vijon: 
"(1) Gjobë në shumë prej 2 000 deri në 3 000 euro në 

kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
personit juridik, nëse: 


